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1. Objeto a Contratar:   
 “Contratar la adquisición por parte de la agencia nacional de infraestructura de material didáctico y de 

apoyo para fortalecer sistema de gestión de calidad”. 
 
2. Cierre Del Proceso – Propuestas Recibidas:  

 
Para el presente proceso de contratación de mínima cuantía y de acuerdo con el cronograma, en la  
fecha de cierre dispuesta, veinticuatro (24) de marzo de 2015, a las 10:00 a.m., se recibieron seis (6) 
propuestas dentro de los términos establecidos en la invitación pública:  

 
 

 Empresa HORA, RADICADO Y FECHA Valor Total 
Ofertado IVA 

Incluido. 

N° de 
Folios 

Representant
e Legal. 

1 CONTACTOS 
GESTIÓN DE 

NEGOCIOS S.A.S. 

FECHA: 24-03-2015 
RADICADO: 2015-409-016572-2 

HORA: 09:21 A.M. 

$23.730.000.00 15 folios 
sin 

verificar. 

MARIA CLARA 
CAMPOS. 

2 
ARKIMAX 

CORPORATIVO S.A.S. 

FECHA: 24-03-2015 
RADICADO: 2015-409-016581-2 

HORA: 09:28 A.M. 

$25.962.600.00 32 folios 
sin 

verificar. 

MARISOL 
SIERRA 

POVEDA. 

3 GESINTEC 
COLOMBIA 
LIMITADA 

FECHA: 24-03-2015 
RADICADO: 2015-409-016588-2 

HORA: 09:36 A.M. 

$22.846.200.00 Propuesta 
no 

foliada. 

MERY EMILSE 
BUITRAGO 

LEON 

4 
CONCEPTO 

KREATIVO S.A.S. 

FECHA: 24-03-2015 
RADICADO: 2015-409-016590-2 

HORA: 09:38 A.M. 

$25.732.800.00 27 folios 
sin 

verificar. 

JOANNE 
FERNANDO 
MORENO 

RODRIGUEZ. 

5 
GESCOM LTDA. 

FECHA: 24-03-2015 
RADICADO: 2015-409-016599-2 

HORA: 09:48 A.M. 

$27.638.211.90 Propuesta 
no 

foliada. 

JUAN MANUEL 
ARENAS. 

6 LUIS FERNANDO 
MOLANO 

LOPEZ/COLOMBIA 
IDENTIFICACIONES 

FECHA: 24-03-2015 
RADICADO: 2015-409-016602-2 

HORA: 09:54 A.M. 

$23.850.000.oo 26 folios 
sin 

verificar. 

LUIS 
FERNANDO 

SOLANO 
LOPEZ 
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3. Oferta Económica: 
 
Teniendo en cuenta el cuadro anterior, la oferta económica con el menor valor total 
ofertado IVA Incluido es la siguiente: 
 

GESINTEG COLOMBIA LIMITADA. 

Valor Total Ofertado IVA INCLUIDO 

$22.846.200.00 

 
4. De acuerdo con lo establecido en el numeral 4 del artículo 85 del Decreto 1510 de 
2013, se procede a realizar la verificación de documentos habilitantes de la propuesta 
con el menor precio ofertado así: 
 
      

a) EVALUACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS 
 
 

 
PROPONENTE GESINTEG COLOMBIA LIMITADA. 

 
 
 
 1 

Carta de Presentación de la Propuesta, suscrita por 
el Representante Legal. 

CUMPLE: Anexa carta de 
presentación de la propuesta 
debidamente firmada  en las dos 
primeras páginas de la propuesta. 
Firmada por Buitrago León Mery 
Emilse – Representante Legal. 

2 

Que su objeto social les permita realizar los 
servicios objeto del presente proceso de 
contratación. En caso de ofertas conjuntas, cada 
uno de los integrantes del consorcio o unión 
temporal deberá cumplir el requisito para la 
actividad que va asumir dentro de la propuesta. 

CUMPLE: La sociedad allega 
Certificado de Existencia y 
Representación, en el cual se 
puede verificar que el objeto 
social registrado, cumple con el 
objeto social requerido para la 
ejecución de los servicios del 
presente proceso.  

3 

Que el Representante Legal esté facultado para 
presentar la oferta y celebrar el contrato, en el 
evento en que el mismo le sea adjudicado. En caso 
de tener alguna limitación en razón de la cuantía u 
otro factor, deberá presentar el acta de la junta de 

En el Certificado de Existencia y 
Representación Legal aportado la 
sociedad, consigna que su 
Representante Legal Buitrago 
León Mery Emilse se encuentra 
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PROPONENTE GESINTEG COLOMBIA LIMITADA. 

 
 
 
 

socios o directiva, según corresponda en la cual se 
le autoriza para estos efectos. Si la propuesta se 
presenta por apoderado especial, en este evento 
deberá allegarse el poder especial. En caso de 
ofertas conjuntas, cada uno de los integrantes del 
consorcio o unión temporal deberá cumplir con 
este requisito. 

facultada para la presentación de 
la presente oferta y suscribir 
contratos hasta por la suma de 
quinientos (500) SMMLV. 

4 

Que su duración no será inferior a la del plazo del 
contrato y un (1) año más. En caso de ofertas 
conjuntas, cada uno de los integrantes del 
consorcio o unión temporal deberá cumplir con 
este requisito. 

CUMPLE: En el  Certificado de 
Existencia y Representación Legal 
aportado; se aprecia que la 
vigencia y/o duración de dicha 
sociedad es hasta el día 13 de 
Marzo de 2039. 

5 

Los proponentes colombianos deberán anexar 
fotocopia del Registro Único Tributario – RUT. En 
caso de ofertas conjuntas, cada uno de los 
integrantes del consorcio o unión temporal deberá 
cumplir con este requisito. 

CUMPLE: La sociedad, allega copia 
del Registro Único Tributario – 
RUT. 

6 
Documento de conformación del consorcio o 
unión temporal.  

NO PROCEDE. 

7 

Certificación de encontrarse al día  en el pago de 
aportes Parafiscales relativos al Sistema de 
Seguridad Social Integral, así como los propios del 
Sena  ICBF, y Caja de Compensación Familiar, 
cuando corresponda, de conformidad con lo 
establecido en la Ley 789 de 2002 y 1150 de 2007. 

CUMPLE Aporta certificación en la 
cual se evidencia el cumplimiento 
de estar al día. La certificación 
adjunta se encuentra firmada por 
la Representante Legal Buitrago 
León Mery Emilse. 
 

8 

La Agencia Nacional de Infraestructura consultará 
ante la Procuraduría General de la Nación el 
certificado de antecedentes disciplinario de la 
Persona Jurídica y del Representante Legal.   

CUMPLE Una vez consultados no 
reportan antecedentes 
disciplinarios. 
 

9 

La Agencia Nacional de Infraestructura consultará 
ante la Contraloría General de la República que el 
proponente y su Representante Legal no estén 
reportados en el Boletín de Responsables Fiscales.   

CUMPLE Una vez consultados no 
se encuentran reportados como 
responsable fiscal. 
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b).  DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES 
 

 

DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES 
PROPONENTE GESINTEG 
COLOMBIA LIMITADA. 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA CUMPLE  

FOTOCOPIA DE CEDULA REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

CUMPLE  

FOTOCOPIA DEL REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO – RUT. CUMPLE  

ACREDITACIÓN DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE  

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE 
LA PERSONA JURÍDICA Y DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

CUMPLE una vez consultados no 
reportan antecedentes. 

RESULTADO DE LA CONSULTA ANTE LA POLICIA 
NACIONAL QUE EL REPRESENTANTE LEGAL NO 

PRESENTE ANTECEDENTES JUDICIALES. 

CUMPLE una vez consultados no 
reportan antecedentes. 

 
c). EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 
 

 
REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA 

 

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES PROPONENTE GESINTEG COLOMBIA 
LIMITADA. 

Experiencia Especifica: Para demostrar su 
experiencia específica, el proponente 
deberá acreditar experiencia relacionada 
con el objeto del presente proceso de 
selección con mínimo (1) o máximo (3) 
certificaciones de contratos ejecutados, 
los cuales sumadas deberán ser iguales o 

El proponente para acreditar el 
cumplimiento de la experiencia específica 
requerida adjunta las siguientes 
certificaciones: 
 
Adjunta anexo No. 3 y certificación de las 
siguientes empresas:  
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superiores al presupuesto oficial 
establecido para el presente proceso de 
selección.  

 
- Fuerza Área Colombiana 
- LOOP ENTERTAINMENT S.A.S  
- Parques Naturales Nacionales de 

Colombia 
                   

CUMPLE 

           
            

Teniendo en cuenta lo anterior una vez verificados los requisitos habilitantes, los Miembros 
del Comité Evaluador asignados para la presente invitación proceden a recomendar la 
continuidad del proceso de selección recomendando la Adjudicación de la Selección de 
Mínima Cuantía VJ-VPRE-MC-009-2015  a la firma GESINTEG COLOMBIA LIMITADA, como 
quiera que cumple con los requisitos Habilitantes y la oferta económica se ajusta al 
presupuesto oficial. 
 
 
Bogotá D.C., marzo veinticinco (25) de 2015. 

 

 

 

COMITÉ EVALUADOR 


